
–att låta para sin tik-

Tikens ålder:
Det första man bör tänka på är att tiken skall vara tillräckligt gammal. 
Ibland pratar man om att man skall vänta till andra löpet, men ofta är detta faktiskt för tidigt. 
Först när tiken är 2 år bör man ta den första kullen valpar. 
Om tiken är äldre än fyra år första gången hon får valpar ökar risken för komplikationer. 
Fundera därför på om det är värt risken innan du låter din hund bli dräktig. 
Tiken löper faktiskt under hela sitt liv. Eventuellt kan det bli längre mellan löpen när hon blir äldre. 
Så det är möjligt även för en äldre tik att få valpar. Kennelklubbens regler säger att tikar över 7 år
ska veterinärbesiktigas innan de får paras. Detta för att man säkert skall veta att tiken klarar 
en dräktighet och valpning vid denna ålder. 
Tiken & hanhundens hälsa:
Tiken skall vara frisk, kry och ha ett bra temperament för att hon skall vara lämplig att ta valpar 
från. 
Detsamma gäller den hanhund man väljer att para henne med. Har du planer på att få dina valpar
registrerade bör du följa respektive rasklubbs rekommendationer och välja tik och hanhund utifrån 
vad som är lämpligt med hänsyn till ras standard. 
När är tiken mottaglig för parning?:
Man brukar säga att tiken ”hög löper” omkring dag 10 i löp perioden. Då har hon några dagar som 
hon 
är allra mest mottaglig och då är det också lättast att få henne dräktig.
Många tikar har intresse för hanhundar under hela löpet. Det är svårt att säga att det finns några 
"säkra perioder" under löpet. Tiken kan bli dräktig även om hon paras tidigt i löpet. 
Hur många gånger måste man para?:
Det kan räcka med en parning för att det ska bli valpar. Har man både hanhund och tik hemma 
kan man låta dem para sig när de vill under löpet – då ökar förstås sannolikheten att det blir valpar. 
Hur vet man att hunden är dräktig?:
Ofta kan man märka att tiken är dräktig efter 3-4 veckor. Vissa tikar mår illa och deras juver kan 
också börja svullna. 
Andra tikar tappar matlusten. Det är ganska individuellt hur de reagerar. Efter ca 3-5 veckor märker 
man att tiken 
blir lite bredare över ryggen och rundare om magen. 
Dräktighet:
Hunden är dräktigt ca 63 dagar. 
Födseln:
När valparna föds sker detta bäst hemma i tikens normala miljö. 
Hon kan då känna sig trygg och lugn. Det är viktigt att du håller koll på henne. 
Oftast klarar hon sin valpning själv, men du ska finnas stand-by om något oväntat skulle inträffa.
Naturligtvis vill man veta när det börjar bli dags för valpning. Går tiken över mer än 3 dagar bör du 
kontakta din veterinär.
Ett bra sätt är att ha kontroll på din tiks kroppstemperatur. Normalt har tiken 38 – 38,5 grader. 
Dygnet före födseln sjunker oftast kroppstemperaturen till ca 36 grader då vet du att något snart 
kommer att ske. 
Ett annat sätt är att se om tiken börjar bädda eller om hon börjar flåsa. Ser du att hon börjar krysta 
börjar det bli dags. 
Normalt ska hon inte krysta mer än 2 timmar innan valparna börjar komma ut. 
Tiken vet oftast att hon ska bita av navelsträng och slicka valparna så att de blir torra. 
Veterinärbesiktning:
Om allt går som det ska finns ingen anledning till besök hos veterinären förrän valpen är ca 7-8 
veckor.



Då skall valparna veterinärbesiktigas och ID-märkas. Om du märker att något är fel med tik eller 
valpar i samband 
med födseln eller efter förlossningen så är det naturligtvis viktigt att konsultera veterinär.
Valpar igen?
Kennelklubben rekommenderar att man ska ha minst 10 månader mellan valpkullarna. 
Om en tik fått två kullar inom 12 månader så ska hon vila minst 12 månader före nästa parning. 
Vanligtvis rekommenderas max 5 kullar på en och samma tik under hela hennes livstid.
Tips: 
Låt din tik vila ordentligt mellan parningarna. Parning och valpning tar mycket kraft och ork. 
Ge henne chansen att vila ordentligt mellan kullarna.


